理基準以呈列直接歸因於該事項或交易之重大影響，以及就下列各項取得充分而適當

之憑證：

• 有關未經審核備考調整是否已對該等標準產生適當影響；及

• 未經審核備考財務資料是否反映未經調整財務資料已妥為應用該等調整。

所選定之程序視乎申報會計師之判斷，當中已考慮申報會計師對 貴集團性質

之理解、與未經審核備考財務資料中編製有關的事項或交易，以及其他相關委聘情況。

是次委聘亦涉及評估未經審核備考財務資料之整體列報方式。

吾等相信，吾等所獲得之憑證屬充足及恰當，可為吾等之意見提供基礎。

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-4 –

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已由董事按所述基準妥為編製；

(b) 有關基準與 貴集團之會計政策貫徹一致；及

(c) 就未經審核備考財務資料而言，根據GEM上市規則第7.31(1)披露之該等

調整均屬恰當。

此 致

和信會計師事務所有限公司

執業會計師
香港，二零二二年十二月十二日

周耀華

執業證書編號：P04686

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-5 –

A. 經擴大集團未經審核備考財務資料之編製基準

就建議收購事項而言，經擴大集團（包括本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）

及目標集團）的未經審核備考綜合資產及負債表已編製，以說明建議收購事項對本集

團於二零二二年六月三十日的財務狀況的影響，猶如建議收購事項已於二零二二年六

月三十日發生。

經擴大集團的未經審核備考綜合資產及負債表（「未經審核備考財務資料」）的

編製基礎為：(i)本集團於二零二二年六月三十日的未經審核綜合資產及負債（摘錄自

本集團截至二零二二年六月三十日止六個月的中期報告）；及 (ii)目標集團於二零二二

年六月三十日的經審核資產及負債（摘錄自本通函附錄二A所載的會計師報告）。

未經審核備考財務資料由董事根據GEM上市規則第7.31(1)段編製，僅為說明經

擴大集團的資產及負債，猶如建議收購事項已於二零二二年六月三十日發生。

未經審核備考財務資料乃基於上述歷史數據，並在作出下文隨附附註所述 (i)直

接歸因於建議收購事項；及 (ii)具有事實支持的備考調整後編製。

未經審核備考財務資料由董事根據若干假設及估計編製，僅供說明用途，而由

於其假設性質，倘建議收購事項於二零二二年六月三十日或任何未來日期完成，其未

必能真實反映經擴大集團的資產及負債狀況。

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-6 –

B. 經擴大集團未經審核備考綜合資產及負債表

本集團
於二零二二年
六月三十日

目標集團
於二零二二年
六月三十日 備考調整

經擴大集團
之未經

審核備考
附註 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產
物業、機器及設備 206,545 – 206,545

使用權資產 20,302 – 20,302

訂金及預付款項 29,596 – 29,596

於聯營公司之投資 – – 6,000 (6,000) –

256,443 – 256,443

流動資產
存貨 8,821 – 8,821

應收賬款及其他應收款項 49,157 – 49,157

可收回稅項 2,209 – 2,209

銀行結餘及現金 77,622 – 77,622

137,809 – 137,809

分類為持作出售的資產 68,497 – 68,497

206,306 – 206,306

流動負債
應付賬款及其他應付款項 (215,315) (97) (215,412)

其他借款 (21,600) – (21,600)

租賃負債 (3,508) – (3,508)

撥備 (14,565) – (14,565)

(254,988) (97) (255,085)

與分類為持作出售的資產

有關的負債 (98,158) – (98,158)

(353,146) (97) (353,243)

流動負債淨額 (146,840) (97) (146,937)

非流動負債
租賃負債 (398) – (398)

可換股債券 – – (7,726) (7,726)

遞延稅項負債 (4,065) – (4,065)

(4,463) – (12,189)

資產╱（負債）淨額 105,140 (97) 97,317

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

– IV-7 –

附註：

1 該等金額乃摘錄自本集團已發佈截至二零二二年六月三十日止六個月之中期報告所載之本集團
於二零二二年六月三十日之未經審核綜合資產及負債表。

2 目標集團於二零二二年六月三十日的資產及負債，其摘錄自本通函附錄二A所載之目標集團經審
核財務狀況表。

3 於二零二二年九月三日，范先生與王先生訂立有條件買賣協議，王先生作為買方收購目標公司之
100%股權。於該有條件收購事項完成後，惠陽新能源的控股公司的股權架構重組將完成。沁水縣
綠橋煤層氣技術服務有限公司（目標公司之附屬公司）將持有惠陽新能源20%的股權。

該調整金額約人民幣6,000,000元佔惠陽新能源於目標集團20%股權的投資成本，猶如建議收購事
項已於二零二二年六月三十日完成。

4 該調整為經擴大集團附屬公司股權增加的影響，猶如建議收購事項已於二零二二年六月三十日完成。

於目標集團之聯營公司的投資佔惠陽新能源（為本公司一間附屬公司）於經擴大集團20%的股權，
於建議收購事項完成後間接持有其合共80%股權。

根據建議收購事項，本公司有條件同意購買，而王先生有條件同意出售銷售股份，即目標公司全
部已發行股本，代價為42,523,400港元（相當於約人民幣38,500,000元），應按下列方式償付：